
UCHWAŁA NR LIII/307/2023 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna, które będą brane pod 
uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za 

każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.), w związku z art. 131 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r., poz. 900) Rada Gminy Łączna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria naboru do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów                   
oraz ustala się dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów, zgodnie                                 
z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Kryteria określone w § 1 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach 
rekrutacyjnych do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Łączna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodnicząca  Rady  
Gminy 

 
 

Monika Pająk 

 

Id: 2CD1C57B-592F-46E3-84A6-7266F3C88021. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/307/2023 

Rady Gminy Łączna 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Lp
. Kryterium Liczba 

punktów 
Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów 

1. 

Dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie 
prawni pracują, wykonują pracę na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, uczą się w trybie 
dziennym, prowadzą działalność gospodarczą. 
Kryterium stosuje się również do 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie 
wychowującego dziecko 

10 

Dokument poświadczający zatrudnienie              
( od każdego z rodziców) zaświadczenie                 
z zakładu pracy, zaświadczenie ze szkoły, 
uczelni zawierające informację o stacjonarnym 
systemie studiów, zaświadczenie z KRUS lub 
ZUS 

2. 
Dziecko, którego jeden  rodzic/opiekun prawny 
pracuje, wykonuje pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczy się w trybie dziennym, 
prowadzą działalność gospodarczą. 

5 

Dokument poświadczający zatrudnienie               
zaświadczenie z zakładu pracy, zaświadczenie 
ze szkoły, uczelni zawierające informację o 
stacjonarnym systemie studiów, zaświadczenie 
z KRUS lub ZUS 

3. 
Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza lub 
będzie uczęszczało do przedszkola w roku 
szkolnym , którego dotyczy rekrutacja 

4 Oświadczenie jednego z rodziców / prawnych 
opiekunów 

4. 
Miejsce zamieszkania dziecka znajduje się                 
w obwodzie szkoły podstawowej, na którego 
terenie przedszkole ma swoją siedzibę 

3 Oświadczenie jednego z rodziców / prawnych 
opiekunów 

5. 
Dziecko, które w poprzednim roku szkolnym 
uczestniczyło w postępowaniu rekrutacyjnym                  
i nie zostało przyjęte do przedszkola,  

2 Oświadczenie jednego z rodziców / prawnych 
opiekunów 

6. dziecko zgłoszone na pobyt dłuższy niż 5 
godzin w przedszkolu 1  Oświadczenie jednego z rodziców / prawnych 

opiekunów 

 

Id: 2CD1C57B-592F-46E3-84A6-7266F3C88021. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

Przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe nakładają na organ 

prowadzący obowiązek ustalenia dodatkowych kryteriów branych pod uwagę na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych. 

Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przeprowadza się 

dwuetapowo. Do publicznego przedszkola/oddziału przedszkolnego w publicznej szkole 

podstawowej przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na terenie danej gminy. Jeżeli                     

o przyjęcie ubiega się większa liczba kandydatów niż liczba wolnych miejsc na pierwszym 

etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone w art. 131 ust 2 

ustawy Prawo oświatowe, wynikające z konstytucyjnego obowiązku zapewnienia pomocy 

szczególnie potrzebującym tj.: 

• wielodzietność rodziny kandydata; 

• niepełnosprawność kandydata; 

• niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

• niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

• niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

• samotne wychowanie kandydata w rodzinie; 

• objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi 

miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria 

określone przez organ prowadzący. Rada gminy może określić nie więcej niż sześć 

kryteriów.  

Powyższy projekt uchwały był konsultowany i zaakceptowany przez dyrektorów tutejszych 

jednostek oświatowych. Niniejsza uchwała uwzględnia kryteria zapewniające jak 

najpełniejszą realizację potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.  

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 2CD1C57B-592F-46E3-84A6-7266F3C88021. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/307/2023 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


